

Rectorado



RESOLUCIÓN RECTORAL 092 -2019-UNTRM/R

Chachapoyas, 0 4 FEB 2019



VISTOS:

El Oficio N° 035-2019-UNTRM/R-VRAC/FIZAB/IGBI/DE, de fecha 30 de enero del 2019, con el cual, el Director del Instituto de Investigación en Ganadería y Biotecnología - IGBI, remite la propuesta de designación de Coordinadores de los Proyectos de Inversión Pública del IGBI; la Hoja de Trámite Nº 0266, de fecha 30 de enero del 2019, mediante el cual, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone proyectar resolución, y,



CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características;



Que, con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 003-2018-UNTRM/AU, de fecha 28 de junio del 2018, se aprueba el Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo normativo que consta de XXIII Títulos, 405 artículos, 05 Disposiciones Complementarias, 04 Disposiciones Transitorias, 01 Disposición Final y como anexo forma parte integrante de la presente resolución en 91

Que, el Estatuto Institucional en su artículo 180, inciso e) establece que son atribuciones y funciones del Rector, dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y financiera;

Que, el Estatuto Institucional, en su Cuarta Disposición Complementaria establece que la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuenta con los siguientes Institutos: b) Interfacultivos: Instituto de Investigación en Ganadería y Biotecnología - IGBI;

Que, con Oficio de vistos, el Director del Instituto de Investigación en Ganadería y Biotecnología - IGBI, remite la propuesta de designación de Coordinadores de los Proyectos de Inversión Pública del IGBI, manifiesta que la designación de los profesionales, como Coordinadores de los Proyectos de Inversión Pública, le permitirá al Instituto de Investigación en Ganadería y Biotecnología – IGBI, continuar con el normal desarrollo de actividades programadas, a fin de lograr los objetivos esenciales del IGBI, en temas de investigación interdisciplinaria como en Ganadería y Biotecnología, incorporación de innovaciones genéticas para la expresión productiva, orientación en la generación de tecnologías alternativas en reproducción, mejoramiento genético, nutrición y alimentación animal, con bases en la valoración de insumos locales, así como la consideración de salud preventiva y bienestar de la especie animal, que redundará en el beneficio amplio y el logro de los objetivos y metas institucionales;



Rectorado



RESOLUCIÓN RECTORAL

N° 092 -2019-UNTRM/R

Que, con Hoja de Trámite de vistos, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone proyectar resolución, y;

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al Ing. Wigoberto Alvarado Chuqui, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 313641 "Construcción del Laboratorio de Investigación en Animales Menores como Recurso de Apoyo a las Prácticas de las Disciplinas de Producción Animal de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas", a partir del 01 de febrero del 2019.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR al M.V. Nilton Luis Murga Valderrama, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 346922 "Mejoramiento de Tecnologías para el Incremento de Núcleo de Ganado Bovino de Alto Valor Genético en las Estaciones Experimentales Ganaderas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza, Sede Chachapoyas, Provincia de Chachapoyas; Región Amazonas", a partir del 01 de febrero del 2019.

ARTÍCULO TERCERO.- DESIGNAR al Ing. César Augusto Maravi Carmen, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 352068 "Creación del Banco de Recursos Zoogeneticos de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza, Provincia de Chachapoyas, Región Amazonas", a partir del 01 de febrero del 2019.

ARTÍCULO CUARTO.- DESIGNAR al Ing. Hugo Frías Torres, como Coordinador del Proyecto SNIP Nº 303742 "Creación del Servicio de un Laboratorio de Fisiología Molecular de la Facultad de Ingeniería Zootecnista y Biotecnología de la UNTRM, Región Amazonas", a partir del 01 de febrero del 2019.

ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad y profesional designado, de la forma y modo de Ley para conocimiento y fines.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

TORIBIO RODIJOUTAL MENODIA DE RIALIONAS

Policarpio Chauca Valqui Dr.

UNIVERZIDAD NACIONAL TURIEIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS

ING FERNANDO ISAAC EGPINOZA CANAZA SEZRETARIO GENERAL IEI

FCHV/R FIEG/SG Crbm/